משה בן דרור
רעות גבאי
שקד כהן
בר איצקוביץ

ייעצים:

דוד מושביץ
יוסף מאיר

YOSSI AVRAHAM
DAVID COHEN
ZOHAR UZDIN
MICHAEL GITTERMAN
ASAF BEN-ZEEV
ELAD RESHTICK
NADAV YANIR
OMRI OREN
SHAKED ANTEBY

תל-אביב:

יוסי אברהם
דוד כהן
זהר אוזדין
מיכאל ניטרמן
אסף בן-זאב
אלעד רשטיק
נדב יניר
עמרי אורן
שקד ענתבי

ח' כסלו, תשע"ח
26 נובמבר 2017

מזכר

גמול שעות נוספות

ביום 31.10.2017 ניתן פסק דין על ידי בית הדין הארצי לעבודה [עע (ארצי) 16-06-27280-06 **ניסים לנקרי נ' אינופרו - פתרונות טכנולוגיים חדשניים בע"מ** (פורסם בנבו, 31.10.2017)] הדין בסוגיית תשלום גמול שעות נוספות לעובדים שעיקר עבודתם מתבצעת מחוץ לחצרות המעסיק, אשר עשויים, לכאורה, להיחשב על ידי המעסיקים כעובדים שהוראות חוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א-1951 ("**חוק שעות עבודה**") לא חל עליהם.

פסק הדין צמצם את החריג שבסעיף סעיף 30(א)(6) לחוק שעות עבודה (הקובע כי חוק שעות עבודה אינו חל על העסקתם של **יעובדים שתנאי עבודתם ונסיבותיה אינם מאפשרים למעסיק כל פיקוח על שעות העבודה והמנוחה שלהם**), והגביר את החובה של המעסיק לבצע רישום של שעות עבודתם של עובדיו, וקבע שרק במקרים חריגים ומצומצמים חוק שעות עבודה לא יחול על עובדים שעבודתם מתבצעת מחוץ לחצרות המעסיק, ובהתאם, יש לשלם גם לעובדים אלה גמול שעות נוספות.

א. ההכרעה וההלכה שניתנו על ידי בית הדין הארצי לעבודה

במקרה בו קיימת אי וודאות לגבי עצם השאלה האם העובד עבד שעות נוספות, **נטל השכנוע רובץ על המעסיק ולא על העובד**, וזאת בעקבות תיקון 24 לחוק הגנת השכר, תשי"ח - 1958¹ ("**החוק להגנת השכר**"). גם כאשר עיקר עבודתו של העובד היא מחוץ לחצרי המעסיק (כמו סוכן מכירות, טכנאי תיקונים, נהגים וכיוצ"ב), הרי על פי פסק הדין, החובה על המעסיק להוכיח **שלא** קיימת **כל אפשרות פיקוח** על מסגרת שעות העבודה, לרבות באמצעים אלקטרוניים, כאשר **רק במקרים חריגים ומצומצמים לא** יחולו על העובד הוראות חוק שעות עבודה.